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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över det offentligas 
möjligheter att säkra nationella säkerhetsintressen inom upphandlingssystemet och 
infrastrukturen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Under de senaste åren har synen på demokrati och handel globalt förändrats avsevärt, 
inte minst till följd av Rysslands invasion av Ukraina. Samtidigt har utvecklingen inom 
det digitala området gjort det allt enklare att implementera och använda avancerade 
metoder för övervakning och avlyssning. Detta skapar nya utmaningar för skyddet av 
känslig information och samhällskritisk infrastruktur. 

Problemen visar sig i både användande av olika it-system inom det offentliga och 
ägande av viss infrastruktur som är av vikt för hela Sverige, t.ex. hamnar. I det senare 
exemplet med infrastruktur hamnar vi i en paradoxal situation där utländska ägare i 
stater vi inte vill dela information med ändå kan ha full uppsikt över sina anläggningar 
och vilket gods som passerar via kameror osv. samtidigt som säkerhetsklassning av 
personalen gör att individer som arbetat länge kan bli uppsagda över ungdomssynder för 
att de inte längre klarar kraven. Kanske på goda grunder, men om den information och 
de arbetsuppgifter de inte klarar kraven för att hantera ändå går ur landet till individer vi 
inte kan kontrollera så blir det ett slag i luften. 

Här krävs naturligtvis ett helhetsgrepp så att de regler som finns också får den effekt 
som avses och det som ska skyddas verkligen skyddas. 
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Flera länder, inklusive Sverige, har redan infört restriktioner mot vissa kinesiska 
produkter inom övergripande kommunikationssystem. Denna försiktighetsprincip är 
avgörande för att säkerställa att vår offentliga verksamhet inte utsätts för potentiella 
säkerhetsrisker kopplade till utomstående aktörer. Med detta som bakgrund är det av 
yttersta vikt att regioner och kommuner har en tydlig strategi för hur känslig infra-
struktur ska hanteras i samband med bygglov, upphandlingar och exploatering av nya 
områden. Staten har ett ansvar att skydda demokratin, försvara vår nationella säkerhet 
och arbeta för trygga och säkra samhällen. Detta måste vara en central del i vårt 
politiska arbete, särskilt i frågor som rör offentlig verksamhet och samhällskritisk 
infrastruktur. 
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